Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111300240

240

Nº 218, terça-feira, 13 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Após a verificação e constatação de que não houve recursos impetrados
contrários a decisão do pregoeiro e que três licitantes participaram do PP 30/18, PA
161/18 com julgamento das propostas de menor preço global, objeto: Aquisição de
Equipamentos para sistema de monitoramento CFTV, para atender demandas da Secretaria
de Educação. No cumprimento da legislação vigente, fica homologado o PP 30/18 o qual
teve como vencedora, a empresa: Valleteclab Soluções em Sistemas Eireli, CN P J.
15.130.181/0001-48, valor global R$ 251.800,00.

Canarana-BA, 12 de novembro de 2018.
EZENIVALDO ALVES DOURADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

ADJUDICO o processo administrativo n° 119-2018, Tomada de Preço 008-2018,
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa
CONSTREL - CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME. inscrita no CN P J.
Nº 05.636.937/0001-71, com sede na Rua Avenida 07 de setembro, s/n, Bairro Vila Sorriso,
Cocos Bahia, Cep: 47.665-000 - OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação de
vias Publicas no Município de Cocos conforme contratos de repasses nº n.º
865964/2018/MCIDADES/CAIXA .

Cocos - BA, 12 de novembro de 2018.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

HOMOLOGO o processo administrativo n° 119-2018, Tomada de Preço 008-
2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da
empresa CONSTREL - CONSTRUÇÃO TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA-ME. inscrita
no CNPJ. Nº 05.636.937/0001-71, com sede na Rua Avenida 07 de setembro, s/n, Bairro
Vila Sorriso, Cocos Bahia, Cep: 47.665-000 - OBJETO: Contratação de empresa para
pavimentação de vias Publicas no Município de Cocos conforme contratos de repasses nº
n.º 865964/2018/MCIDADES/CAIXA.

Cocos - BA, 12 de novembro de 2018.
MARCELO DE SOUZA EMERENCIANO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095 LICIT/2012, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE
CRUZ DAS ALMAS - BAHIA. CONTRATADO: SOLCON CONSTRUÇÕES LTDA ME pessoa jurídica
de direito, inscrito no CNPJ sob nº 12.455.534/0001-91, com sede na Rua 13 de Maio nº
50 - 1º andar - Centro - Cachoeira - Bahia. OBJETO: Fica aditivado o prazo do contrato por
mais 6 (seis) meses a partir da sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL - Lei nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018

O Pregoeiro do Município de Cruz das almas torna público para conhecimento
dos interessados que fica para as 08:30 h do dia 30 de novembro de 2018, na Sala de
Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro Passos -

Parque Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial Nº 045/2018, que tem como
objetivo a contração de Hotel Fazenda para fornecimento de um pacote de um dia de lazer
"Day Use" para realização de atividade de Turismo Cultural, com fornecimento de
alimentação para atender aos idosos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos do Município de Cruz das Almas-BA. Conforme especificado no item 3.1 do termo
de referência, Anexo do Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75)
3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 12 de novembro de 2018.
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 87/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
28/11/2018, às 09h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 087/2018, cujo objeto é Registro de Preço
para futura e eventual fornecimento de medicamentos, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 88/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
28/11/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 088/2018, cujo objeto é Registro de Preço
para futura e eventual fornecimento de medicamentos, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 89/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
28/11/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 089/2018, cujo objeto é Registro de Preço
para futura e eventual fornecimento de medicamentos, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde.Os interessados poderão obter informações e/ou
Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão
Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça
dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 90/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
29/11/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 090/2018, cujo objeto é Registro de preço
para futura e eventual fornecimento de camisas destinadas a suprir as necessidades das
diversas áreas da Secretaria de Desenvolvimento e Proteção Social.Os interessados

poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br)
bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal
de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias
d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 91/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
29/11/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 091/2018, cujo objeto é Registro de Preço
para futura e eventual fornecimento de medicamentos não padronizado, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem
como, na sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de
Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila,
Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 92/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
03/12/2018, às 10h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 092/2018, cujo objeto é Registro de Preço
para futura e eventual contratação empresa especializada para confecção de Material
Tipográfico,para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura
(www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 93/2018

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
03/12/2018, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação
na modalidade Pregão Presencial SRP nº 093/2018, cujo objeto é Registro de Preço
para futura e eventual fornecimento de colchões e fraldas, visando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Dias D'ávila.Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na
sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias
d'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel.
nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 12 de novembro de 2018.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
045/2018, objetivando Aquisição de brinquedos e materiais didáticos para atender as
necessidades das Secretarias de Educação e Assitencia Social - Tipo: Menor valor por lote.
Sessão de Abertura: 26 de novembro de 2018, às 09:00 horas - Local: Sala de licitações,
com endereço na Rua dos Fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120,
Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada e no site
http://eunapolis.ba.gov.br - Diário Oficial do Município. Divulgação dos demais atos poderá
ser acessada no Diário Oficial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 12 de novembro de 2018
ANANDA SANTOS SMITH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 69/2018

LICITAÇÃO 282-2018
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para executar a construção do Galpão das
Artes, localizado na Rua Petronilio Pinto s/n, Baraunas Contrato de Repasse nº 812161 /
2014/ MINC / CAIXA.
Tipo: Menor Preço. Data: 30/11/2018 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº
344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto. de
Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 das 14h00 às
17h30. Tel.: 75 3602 8345/8376. FSA, 12/11/2018.

SIRLEIDE DE OLIVEIRA RODRIGUES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018-PP-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 030-18PP-FMS em 27/11/2018
às 08:00h, em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. OBJETO: Registro de Preços para futura "Contratação de empresa para
confecção de bolsa de lona destinadas aos Agentes Comunitários de Saúde do município de
Guanambi-BA". O Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
e na sede da Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de
07h00min às 13h00min. Fone: (77) 3452-4520 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial
- site: www.guanambi.ba.gov.br. 12/11/2018.

MAURICIO GOMES COSTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2018

Dia 29/11/18 às 9h. Objeto: fornecimento de Material de Limpeza. Menor Preço Global.
Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara-BA, 12 de novembro de 2018.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

		2018-11-13T10:52:55-0300